
1 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

(МБОУ СОШ № 46 с углубленным изучением отдельных предметов) 

                                                                                                                                                                               

П Р И К А З  
 

02.09.2023                         №Ш46-13-904/3 

г. Сургут 

 

 

О внесении изменений в приказ  

от 20.01.2023 № ш46-13-80/3 

 «Об утверждении  

перспективного плана повышения   

квалификации педагогических 

работников на 2023 год  

и плановый период 2024 и 2025 годов» 

 
В соответствии со ст. 187 ТК РФ, со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ (ред. от 21.07.2014) «Об образовании в Российской Федерации» (с изм. и 

доп., вступ. в силу с 01.01.2015), в связи с изменениями педагогического состава   

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести изменения в приказ от 20.01.2023 № ш46-13-80/3 «Об утверждении 

перспективного плана повышения квалификации педагогических работников на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложив приложение 1 в новой 

редакции согласно приложению к настоящему приказу.  

2.  Контроль за выполнением приказа возложить на Иванову С.А., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 
 

Директор 

 

 

           Л.В. Гейнц 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. С.А. Иванова  



2 

 

Приложение 1  

         к приказу 

от 02.09.2023 №Ш46-13-904/3 

                                                                                                    

 

Перспективный план 

повышения квалификации педагогических работников 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

№ ФИО педагогического 

работника 

Должность Дата прохождения 

курсов повышения 

квалификации 

Год 

2023 2024 2025 

1.  Абрамов Руслан 

Васильевич 
заведующий  

бассейном 

06.02.2023-

11.03.2023 
  + 

2.  Абрамов Руслан 

Васильевич 

учитель 

физической 

культуры 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

3.  Абрамова Анастасия 

Владимировна 

учитель 

физической 

культуры 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

4.  Ахметов Станислав 

Радиевич 

заместитель 

директора по 

УВР 

06.02.2023-

11.03.2023 

 +  

5.  Ахметов Станислав 

Радиевич 

учитель  

информатики 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

6.  Ахметов Станислав 

Радиевич 

Учитель физики 29.04.2023-

06.09.2023 

+   

7.  Акулинина Дарья 

Алексеевна 

учитель 

английского 

языка 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

8.  Афанасьева Ксения 

Александровна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

06.02.2023-

11.03.2023 

+   

9.  Асмолова Наталья 

Николаевна 

учитель  

физической 

культуры 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

10.  Боровых Анна 

Николаевна 

заместитель 

директора по 

УВР 

06.02.2023-

11.03.2023 

 +  

11.  Боровых Анна 

Николаевна 

учитель 

начальных 

классов 

06.02.2023-

11.03.2023 

 +  

12.  Борисова Ирина 

Александровна 

учитель химии 06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

13.  Беляева Евгения 

Николаевна 

учитель истории 06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

14.  Балабанова Виктория 

Викторовна 

учитель 

математики 

06.02.2023-

11.03.2023 

 +  

15.  Борцова Ольга 

Александровна 

учитель 

математики 

14.12.2020-

19.12.2020 

+   



3 

 

16.  Быстрякова Екатерина 

Сергеевна 

учитель 

математики 

21.02.2022-

23.03.2022 

 +  

17.  Велькин Виктор  

Борисович 

учитель 

физической 

культуры 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

18.  Верещагина Ольга 

Владимировна 

учитель истории 

и 

обществознания 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

19.  Гейнц Лилия  

Викторовна 

директор 06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

20.  Гейнц Лилия  

Викторовна 

учитель 

географии 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

21.  Габрусская Любовь 

Владимировна 

педагог -

библиотекарь 

21.10.2019-

10.11.2019 

+   

22.  Гаврилова Екатерина 

Михайловна 

учитель 

начальных 

классов 

10.04.2023-

19.05.2023 

  + 

23.  Герасимова Мария 

Сергеевна 

учитель 

технологии 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

24.  Гладенко Дарья 

Владиславовна 

учитель истории 06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

25.  Горобец Валерия 

Витальевна 

учитель 

начальных 

классов 

06.02.2023-

11.03.2023 

 +  

26.  Ергунев Максим 

Олегович 

учитель 

физической 

культуры 

06.02.2023-

11.03.2023 

+   

27.  Дементьева Светлана 

Николаевна 

учитель 

начальных 

классов 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

28.  Демидец Ирина 

 Николаевна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

29.  Дуленчук Валентина 

Григорьевна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

30.  Ефремова Илида 

Наильевна 

учитель 

английского 

языка 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

31.  Жмаева Яна Олеговна учитель музыки 06.02.2023-

11.03.2023 

+   

32.  Жукова Оксана 

Викторовна 

педагог-

организатор 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

33.  Засыпкина Елена  

Викторовна 

заместитель 

директора по 

УВР 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

34.  Засыпкина Елена  

Викторовна 

учитель 

английского 

языка 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

35.  Захарова Лилия 

Алексеевна 

учитель ИЗО 06.02.2023-

11.03.2023 

 +  



4 

 

36.  Иванова Светлана 

Александровна 

заместитель 

директора по 

УВР 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

37.  Иванова Светлана 

Александровна 

учитель 

математики 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

38.  Иванова Венера   

Михайловна 

учитель 

английского 

языка 

24.06.2019-

26.06.2019 

+   

39.  Иващенко Любовь 

Юрьевна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

1.06.2022-

15.06.2022 

 +  

40.  Иванова Людмила 

Владимировна 

учитель истории 

и 

обществознания 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

 

41.  Иванова Людмила 

Владимировна 

учитель 

начальных 

классов 

06.02.2023-

11.03.2023 

+   

42.  Качановская Любовь 

Юрьевна 

педагог-психолог 06.02.2023-

11.03.2023 

+   

43.  Кранина Светлана 

Владимировна 

учитель 

математики 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

44.  Кранина Анна 

Сергеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

06.02.2023-

11.03.2023 

+   

45.  Кранина Анна  

Сергеевна 

педагог-

организатор 

06.02.2023-

11.03.2023 

+   

46.  Коваленко Наталья 

Сергеевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

06.02.2023-

11.03.2023 

+   

47.  Коваленко Наталья 

Сергеевна 

педагог-психолог 06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

48.  Кузнецова Татьяна 

Ивановна 

учитель 

географии, 

биологии 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

49.  Кун Екатерина 

Сергеевна 

учитель 

математики 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

50.  Князева Елена 

 Станиславовна 

учитель физики 

 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

51.  Килова Лейсан 

Халиловна 

учитель 

начальных 

классов 

06.02.2023-

11.03.2023 

+   

52.  Лапина Ольга  

Владимировна 

учитель 

начальных 

классов 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

53.  Лапина Елизавета 

Андреевна 

учитель 

начальных 

классов 

магистратура +   

54.  Логвинова Анна  

Андреевна 

учитель 

плавания 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

55.  Литвинова Татьяна 

Григорьевна 

заместитель 

директора по 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 



5 

 

УВР 

56.  Литвинова Татьяна 

Григорьевна 

учитель 

математики 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

57.  Лунев Александр 

Викторович 

учитель 

физической 

культуры 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

58.  Лопатина Мария 

Владиславовна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

Вновь принятый 

учитель 

+   

59.  Мулеева Надежда 

Герасимовна 

учитель-логопед 13.06.2023 +   

60.  Майданов Сергей 

Алесеевич 

учитель 

физической 

культуры 

06.02.2023-

11.03.2023 

 +  

61.  Мадаминова Татьяна 

Владимировна 

учитель 

биологии 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

62.  Нестерова Елена 

Николаевна 

заместитель 

директора по 

ВВВР 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

63.  Нестерова Елена 

Николаевна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

64.  Никитина Нина 

Леонидовна 

учитель 

информатики 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

65.  Никитина Нина 

Леонидовна 

педагог 

дополнительного 

образования 

06.02.2023-

11.03.2023 

+   

66.  Оранская Татьяна 

Викторовна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

67.  Оборкин Александр 

Сергеевич 

учитель ОБЖ    + 

68.  Орлова Лидия 

Романовна 

учитель 

начальных 

классов 

магистратура +   

69.  Покатаева Ирина 

Павловна 

учитель 

начальных 

классов 

06.02.2023-

11.03.2023 

 +  

70.  Проскурнов Арсений 

Александрович 

учитель 

информатики 

06.02.2023-

11.03.2023 

+   

71.  Падурян Алена 

Юрьевна 

учитель 

начальных 

классов 

06.02.2023-

11.03.2023 

+   

72.  Саклакова Анастасия 

Юрьевна 

учитель 

английского 

языка 

06.02.2023-

11.03.2023 

+   

73.  Слабунова Виктория 

Александровна 

учитель 

начальных 

классов 

06.02.2023-

11.03.2023 

 +  

74.  Слета Олег  

Александрович 

учитель 

технологии 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 



6 

 

 

 

75.  Сальманова Зульфия 

Фаилевна 

учитель 

английского 

языка 

06.02.2023-

11.03.2023 

 + + 

76.  Садикова Гульнара 

Хамбаловна 

заместитель 

директора по 

УВР 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

77.  Садикова Гульнара 

Хамбаловна 

учитель 

начальных 

классов 

06.02.2023-

11.03.2023 

+   

78.  Степанов Александр 

Анатольевич 

учитель 

информатики 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

79.  Степанов Александр 

Анатольевич 

учитель физики 29.04.2023-

06.09.2023 

+   

80.  Созонова Евгения 

Алексеевна 

учитель 

английского 

языка 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

81.  Степанцева Екатерина 

Витальевна 

учитель 

английского 

языка 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

82.  Титаренко Наталья 

Николаевна 

социальный 

педагог 

06.02.2023-

11.03.2023 

 +  

83.  Турайханова 

Гульчира Фагиловна 

учитель 

начальных 

классов 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

84.  Усачева Елена  

Юрьевна 

учитель истории, 

обществознания 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

85.  Фомина Светлана 

Владимировна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

86.  Хабибуллина 

Альфира Назимовна 

воспитатель ГПД 06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

87.  Ханнанова Диана 

Валентиновна 

учитель химии Переподготовка  

Ноябрь 2023 

+   

88.  Чурилова Татьяна  

Георгиевна 

учитель 

информатики 

06.02.2023-

11.03.2023 

 +  

89.  Ширгазина Рузиля 

Кашифовна 

учитель 

начальных 

классов 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

90.  Шамсутдинова 

Гульшат 

Орхулбаяновна 

методист 06.02.2023-

11.03.2023 

+   

91.  Шамсутдинова 

Гульшат 

Орхулбаяновна 

педагог 

дополнительного 

образования 

06.02.2023-

11.03.2023 

  + 

92.  Эрик Полина 

Владимировна 

учитель 

английского 

языка 

06.02.2023-

11.03.2023 

 +  


